Mujer — Ropa

, Talla Lo Talla Talla
Talla inglesa . Talla italiana .
americana francesa  japonesa
Vaqueros
Talla
Talla . Talla busto - .
internacional Estandar laad . Estandar numeros
(pulgadas]  Cintura FomMANDS
(pulgadas)
XXS 4 30 22-23 0 36 0 32 5
X3 6 32 24 -25 2 38 34 7
S 8 34 26 - 27 4 40 Il 36 9
M 10 36 28 - 29 6 42 I 38 1
L 12 38 30 - 31 8 44 v 40 13
XL 14 40 32-33 10 46 v 42 15
xXL 16 42 34-35 12 48 Vi 44 17
XXXL 18 - 20 42 - 46 36 -38 14 - 16 50 - 52 VIl 46 19 - 21

Conversion métrica
pulgadas 22 24 26 28 30 32 34 35 38 40 42 44 46

cm 56 61 66 71 76 81 86 91 97 102 107 112 17



Talla busto

pulgadas cm

30 76.2

315 a0

33 83.8

345 87.6

36 91.5

375 923

39 991
40.5-435 103-1105

40.6

Talla inglesa Vagueros
Estandar {pﬁ:;;ﬂ:sj
4 22-23
6 24 - 25
] 26 - 27
10 28-29
12 30-3
14 32-33
16 34-35
18 - 20 36 - 38
Talla busto
pulgadas cm
305 774
33 863.8
355 90.2
38 96.6

103

Talla

Talla italiana

americana
Estandar
0 36
2 38
4 40
6 42
a 44
10 46
12 48
14 - 16 50 - 52
Estandar

X5

5

M

L

XL

Talla
nimeros
romanos

Vi

Vil

Talla
francesa

32

34

36

38

40

42

4z

46

Talla
japonasa

13 (5)

15 (6)

171(7)

19-21



Talla
internacional

XXS

X3

XL

XXL

XXXL

pulgadas 22

cm 66

Talla francesa

38

40

42

44

46

43

50

52

24

61

Hombre — Ropa

Vaqueros

Talla inglesa/Talla

Cintura Talla italiana americana
Medida del pecho

(pulgadas) Tl
27 44 32
286 - 29 46 34
30 - 31 48 36
32-33 50 38
34-35 52 40
36 - 37 54 42
38-39 56 44
40 - 41 58 46

Conversion métrica
28 30 32 34 36 38
71 76 a1 86 91 97

Camisas (cuello)

cm

35-36

37 -38

39 - 40

41-42

43 - 44

45 - 46

47 - 48

49 - 50 - 51

40 42

102 107

pulgadas

13% -14

14% -15

15%2 - 15%

16 - 1622

17 - 17%

17 % - 18

18% - 19

19 % -19 %% -
20

44 46

112 117



Talla
internacional

L4

X5

XL

LoAR

XxXXL

Talla francesa

38

40

42

44

46

48

50

b2

Vaqueros

Cintura
(pulgadas)

26 - 27

28-29

30-31

32-33

34 - 35

36 - 37

36 - 39

40 - #1

Talla italiana

42

44

45

43

50

52

54

b6

Talla inglesal
Talla americana

Medida del pecho
(pulgadas)

32

34

36

38

40

42

44

45

Camisas [cuello)

cm

35

37 -

39

41

43

45

47

49 -

-36

308

-40

-42

- 44

- 46

- 48

50

pulgadas

13% - 14

1472 -15

154 - 15%

16 - 163

17 -17%

17 % - 18

18% - 19

19%-19 %



Ninos — Ropa

Altura
Edad (aproximadamente a
partir de)
/1 meses 50 cm
3 meses 56 cm
G meses G2 cm
Recien r‘IEECIdi}S W 9 meses 52 cm
hebes
12 meses 74 cm
18 meses 82 cm
24 meses 82 cm
2 afios 04 cm
3 afios 100 cm
4 afios 106 cm
Junior
5 afios 112 cm
B afios 118 cm
7 afios 124 cm
8 afios 130 cm
O afos 136 cm
10 afios 142 cm
Adolescentes 11 afios 148 cm
12 afios 154 cm
13 afios 160 cm

14 afios 164/166 cm






