

Mujer – Ropa

		Talla inglesa			Talla americana	Talla italiana		Talla francesa	Talla japonesa
Talla internacional	Estándar	Talla busto (pulgadas)	Vaqueros		Estándar	Talla números romanos			
			Cintura (pulgadas)						
XXS	4	30	22 - 23	0	36	0	32	5	
XS	6	32	24 - 25	2	38	I	34	7	
S	8	34	26 - 27	4	40	II	36	9	
M	10	36	28 - 29	6	42	III	38	11	
L	12	38	30 - 31	8	44	IV	40	13	
XL	14	40	32 - 33	10	46	V	42	15	
XXL	16	42	34 - 35	12	48	VI	44	17	
XXXL	18 - 20	42 - 46	36 - 38	14 - 16	50 - 52	VII	46	19 - 21	

Conversión métrica

pulgadas	22	24	26	28	30	32	34	36	38	40	42	44	46
cm	56	61	66	71	76	81	86	91	97	102	107	112	117

		Talla inglesa	Vaqueros	Talla americana	Talla italiana		Talla francesa	Talla japonesa
Talla busto		Estándar	Cintura (pulgadas)		Estándar	Talla números romanos		
pulgadas	cm							
30	76.2	4	22 - 23	0	36	0	32	5 (1)
31.5	80	6	24 - 25	2	38	I	34	7 (2)
33	83.8	8	26 - 27	4	40	II	36	9 (3)
34.5	87.6	10	28 - 29	6	42	III	38	11 (4)
36	91.5	12	30 - 31	8	44	IV	40	13 (5)
37.5	92.3	14	32 - 33	10	46	V	42	15 (6)
39	99.1	16	34 - 35	12	48	VI	44	17 (7)
40.5-43.5	103-110.5	18 - 20	36 - 38	14 - 16	50 - 52	VII	46	19 - 21

Talla busto		Estándar
pulgadas	cm	
30.5	77.4	XS
33	83.8	S
35.5	90.2	M
38	96.6	L
40.6	103	XL

Hombre – Ropa

Talla internacional	Talla francesa	Vaqueros Cintura (pulgadas)	Talla italiana	Talla inglesa/Talla americana Medida del pecho (pulgadas)	Camisas (cuello)	
					cm	pulgadas
XXS	38	27	44	32	35 - 36	13 ½ - 14
XS	40	28 - 29	46	34	37 - 38	14 ½ - 15
S	42	30 - 31	48	36	39 - 40	15 ½ - 15 ¾
M	44	32 - 33	50	38	41 - 42	16 - 16 ½
L	46	34 - 35	52	40	43 - 44	17 - 17 ½
XL	48	36 - 37	54	42	45 - 46	17 ¾ - 18
XXL	50	38 - 39	56	44	47 - 48	18 ½ - 19
XXXL	52	40 - 41	58	46	49 - 50 - 51	19 ½ - 19 ¾ - 20

Conversión métrica

pulgadas	22	24	26	28	30	32	34	36	38	40	42	44	46
cm	56	61	66	71	76	81	86	91	97	102	107	112	117

	Talla francesa		Talla italiana	Talla inglesa/ Talla americana	Camisas (cuello)	
Talla internacional		Vaqueros		Medida del pecho (pulgadas)	cm	pulgadas
		Cintura (pulgadas)				
XXS	38	26 - 27	42	32	35 - 36	13 $\frac{1}{2}$ - 14
XS	40	28 - 29	44	34	37 - 38	14 $\frac{1}{2}$ - 15
S	42	30 - 31	46	36	39 - 40	15 $\frac{1}{2}$ - 15 $\frac{3}{4}$
M	44	32 - 33	48	38	41 - 42	16 - 16 $\frac{1}{2}$
L	46	34 - 35	50	40	43 - 44	17 - 17 $\frac{1}{2}$
XL	48	36 - 37	52	42	45 - 46	17 $\frac{3}{4}$ - 18
XXL	50	38 - 39	54	44	47 - 48	18 $\frac{1}{2}$ - 19
XXXL	52	40 - 41	56	46	49 - 50	19 $\frac{1}{2}$ - 19 $\frac{3}{4}$

Niños – Ropa

	Edad	Altura (aproximadamente a partir de)
Recién nacidos y bebés	0/1 meses	50 cm
	3 meses	56 cm
	6 meses	62 cm
	9 meses	68 cm
	12 meses	74 cm
	18 meses	82 cm
	24 meses	92 cm
Junior	2 años	94 cm
	3 años	100 cm
	4 años	106 cm
	5 años	112 cm
	6 años	118 cm
	7 años	124 cm
	8 años	130 cm
Adolescentes	9 años	136 cm
	10 años	142 cm
	11 años	148 cm
	12 años	154 cm
	13 años	160 cm
	14 años	164/166 cm

